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3. Nauczycielowi akademickiemu skierowanemu na 
wieczorowe studium podyplomowe, kurs wieczorowy lub 
szkolenie specjalizacyjne przysługuje na przygotowanie się 
i przystąpienie do egzaminów końcowych urlop szkoleniowy 
w wymiarze do 6 dni roboczych. 

§ 3. 1. Do nauczycieli akademickich skierowanych na 
staż naukowy lub zawodowy stosuje się odpowiednio prze­
pisy wydane na podstawie art. 109 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 12 
września 1990 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 65, poz. 
385). 

2. Staż naukowy lub zawodowy odbywany jest zgodnie 
z indywidualnym programem, ustalonym w drodze porozu­
mienia między bezpośrednim przełożonym pracownika, zain­
teresowanym i kierownikiem jednostki przyjmującej na staż, 
który zapewnia jego właściwą realizację. 

§ 4. W celu wzięcia udziału w seminarium lub konferen­
cji nauczyciel akademicki może otrzymać urlop szkoleniowy 
w wymiarze do 6 dni roboczych, w zależności od czasu 
trwania seminarium lub konferencji. 

§ 5. 1< Nauczycielowi akademickiemu skierowanemu 
na jedną z form podyplomowego doskonalenia oraz kształ­
cenia zawodowego wymienionych w § 1 ust. 1, organizowa­
nych poza miejscem jego zamieszkania i pracy, przysługują 
'diety oraz zwrot kosztów przejazdów z miejsca zamieszkania 
do miejscowości, w której prowadzone jest kształcenie, 
i z powrotem, a także noclegów, według zasad określonych 
w pr~episach w sprawie . diet i innych należności z tytułu 
podróży służbowych na obszarze kraju. 

2. Jeżeli okres kształcenia, o którym mowa w ust. 1, jest 
dłuższy niż miesiąc, nauczycielowi akademickiemu przysłu­
guje raz w miesiącu, poczynając od drugiego miesiąca, zwrot 
kosztów przejazdów z miejsca zamieszkania do miejscowo­
ści, w której prowadzone jest kształcenie, i z powrotem. 

3. Należności określone w ust. 1 i 2 może wypłacać 
jednostka organizacyjna, w której nauczyciel akademicki 
odbywa kształcenie. Należności te są refundowane przez 
uczelnię kierującą nauczyciela akademickiego. 

§ 6. Do wynagrodzenia za czas urlopów szkoleniowych 
stosuje się przepisy art. 108 ust. 5 i 6 ustawy o szkolnictwie 
wyższym. 

§ 7. Jeżeli udział nauczyciela akademickiego w jednej 
z form podyplomowego doskonalenia oraz kształcenia zawo­
dowego wymienionych w § 1 ust. 1 ~est uzależniony od 
wniesienia opłat. opłatę uiszcza uczelnia kierująca. 

§ 8. Nauczyciele akademiccy ::;I<ierowani na jedną z form 
podyplomowego doskonalenia oraz kształcenia zawodowe­
go na podstawie dotychczasowych przepisów zachowują 
określone w nich uprawnienia. 

§9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 kwietnia 1991 r. 
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z dnia 7 maja 1991 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalania należności za korzystanie z mienia Skarbu Państwa. 

Na podstawie art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 13 lipca 1990 r. 
o prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych (Dz. U. Nr 51, 
poz. 298) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 10 lis­
topada 1990 r. w sprawie zasad ustalania należności za 
korzystanie z mienia Skarbu Państwa (Monitor Polski Nr 43, 
poz. 334) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) dodaje się nowy ust. 2 w brzmieniu: 

,,2. W przypadku gdy aktualna stopa procentowa 
przekracza 40%, do ustalania należności przyjmuje 
się stopę procentową w wysokości 40%.", 

b) dotychczasowy ust. 2 oznacza się jako ust. 3, 
Q 

2) w § 3 w ust. 1 w pkt 2 dodaje się zdanie w brzmieniu: 
"Przepis § 2 ust. 2 stosuje się odpowiednio.", 

3) w §4 w ust. 1 dodaje się zdanie w brzmieniu: 

"Przepis § 2 ust. 2 stosuje się odpowiednio.", 

4) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. Organ założycielski zalicza wpłaty rat należności, 
łącznie z opłatami dodatkowymi, na rachunek docho­
dów budżetowych - dział 97 "Różne rozliczenia", 
rozdział 9716 "Pryw5ltyzacja", § 18 "Dochody ze sprze­
daży, najmu i dzierżawy składników majątkowych Skar­
bu Państwa lub mienia komunalnego". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, 
z tym że przepis § 1 pkt 4 ma zastosowanie do klasyfikacji 
dochodów budżetowych za okres od dnia 1 stycznia 1991 r. 
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